
DIAMANTINA LINAN QUIRINO
5.55 kW 15 de Septiembre de 2024

PDBT 369180500603

1,342 kWh $ 5,619

10 1,454 kWh $92

98.36 % BIMESTRE $ 5,527

$33,715.00 MXN $554.00 MXN $33,161.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 555 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.7 %



Propuesta 1 15 de Septiembre de 2024 30 de Septiembre de 2024

20240030

DIAMANTINA LINAN QUIRINO  

10 Canadian Solar PV Module 555W

3 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

1 Solis  Inverter 5 kW

10 Instalación por modulo fotovoltaico

2 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $ 79,560.80

TOTAL (MXN) $ 79,560.80

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 33,715.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 33,161.00 $ 33,161.00 $ -46,399.80

2 $ 34,726.45 $ 570.62 $ 0.00 $ 34,155.83 $ 34,155.83 $ -12,243.97

3 $ 35,768.24 $ 587.74 $ 0.00 $ 35,180.50 $ 35,180.50 $ 22,936.53

4 $ 36,841.29 $ 605.37 $ 0.00 $ 36,235.92 $ 36,235.92 $ 59,172.45

5 $ 37,946.53 $ 623.53 $ 0.00 $ 37,323.00 $ 37,323.00 $ 96,495.45

6 $ 39,084.93 $ 642.24 $ 0.00 $ 38,442.69 $ 38,442.69 $ 134,938.14

7 $ 40,257.47 $ 661.50 $ 0.00 $ 39,595.97 $ 39,595.97 $ 174,534.11

8 $ 41,465.20 $ 681.35 $ 0.00 $ 40,783.85 $ 40,783.85 $ 215,317.96

9 $ 42,709.15 $ 701.79 $ 0.00 $ 42,007.36 $ 42,007.36 $ 257,325.32

10 $ 43,990.43 $ 722.84 $ 0.00 $ 43,267.58 $ 43,267.58 $ 300,592.90

11 $ 45,310.14 $ 744.53 $ 0.00 $ 44,565.61 $ 44,565.61 $ 345,158.51

12 $ 46,669.44 $ 766.87 $ 0.00 $ 45,902.58 $ 45,902.58 $ 391,061.09

13 $ 48,069.53 $ 789.87 $ 0.00 $ 47,279.66 $ 47,279.66 $ 438,340.75

14 $ 49,511.61 $ 813.57 $ 0.00 $ 48,698.05 $ 48,698.05 $ 487,038.80

15 $ 50,996.96 $ 837.97 $ 0.00 $ 50,158.99 $ 50,158.99 $ 537,197.78

16 $ 52,526.87 $ 863.11 $ 0.00 $ 51,663.76 $ 51,663.76 $ 588,861.54

17 $ 54,102.68 $ 889.01 $ 0.00 $ 53,213.67 $ 53,213.67 $ 642,075.21

18 $ 55,725.76 $ 915.68 $ 0.00 $ 54,810.08 $ 54,810.08 $ 696,885.29

19 $ 57,397.53 $ 943.15 $ 0.00 $ 56,454.38 $ 56,454.38 $ 753,339.67

20 $ 59,119.46 $ 971.44 $ 0.00 $ 58,148.01 $ 58,148.01 $ 811,487.69

21 $ 60,893.04 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 59,892.45 $ 59,892.45 $ 871,380.14

22 $ 62,719.83 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 61,689.23 $ 61,689.23 $ 933,069.37

23 $ 64,601.43 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 63,539.91 $ 63,539.91 $ 996,609.28

24 $ 66,539.47 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 65,446.10 $ 65,446.10 $ 1,062,055.38

25 $ 68,535.65 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 67,409.49 $ 67,409.49 $ 1,129,464.86

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 751.2 794.4 885.0 887.2 940.6 909.0 861.1 842.6 728.2 833.3 760.3 753.8

Consumo actual 1,028.0 1,028.0 343.5 343.5 423.5 423.5 363.0 363.0 769.0 769.0 1,099.0 1,099.0

pdte. Carranza 305


